filiorum quondam domini Sycherii Corti, Utonis filii quondam domini Arnoldi Flamengi, 
Pelegrini filii quondam domini Henrici, Ezelini et Gozchalchi fratrum filiorum quondam domini Federici Poiati de Meço 
et nomine et vice hominum et communitatis Meçi de Corona et nomine pro eius de toto eorum communi quod ipsi domini 
et homines dictae communitatis habent et visi sunt habere tam in monte quam in plano videlicet infra istos confines ab 
ecclesia s. Christophori inferius usque ad Ataxim et ab aqua Nucis versus Meçum usque ad summitatem montis et a 
clausa de Meço inferius et de toto illo communi quod ipsi habent in Cortineg ita ut dicti domini et homines dicte 
communitatis Meçi predictum commune secundum quod superius expressum, cum omni iure accione racione honore et 
iuridictione illi communi in integrum pertinentibus de cetero habere et tenere debeant ad rectum feudum ab ipso dòmino 
episcopo et suis sucessoribus et ab ecclesia tridentina, eo pacto et modo ibi plenarie expresso quod non possint nec 
debeant infra dictos confines in monte nec in plano aliquod castrum nec aliquam fortitudinem levare seu edificare nec 
permittere edificari, et si aliquis contrafecerit seu edificaverit quod dictus dominus episcopus et eius sucessores tenentur 
auxiliare et non permitere edificare suo posse et quod non possint vendere, donare, alienare, pignori obligare aliquid de 
predicto feudo alicui persone in totum nec in partem et si contrafacerint, cadunt ab omni suo iure et pro pena solvant ipsi 
dòmino episcopo vel suis sucessoribus CC libras veronensium parvulorum excepto eo quod domini predicti de Meço 
possint et liceat eius suum ius vendere unus alteri inter se et nulli alii persone de mundo salvis tamen omnibus veteribus 
racionibus et iurisdicionibus predictorum dòminorum, quod habent et visi sunt habere in dicta communitate. Et promisit 
idem dominus episcopus per se suosque sucessores in perpetuum dictum feudum defendere eis et warentare ab omni 
impedienti persona. Qui dominus Sycherius pro se et pro omnibus predictis iuravit fidelitatem ipsi dòmino episcopo 
secundum quod in sacramento fidelitatis continetur cum racione, dando sibi licenciam sua auctoritate inde intrandi in 
tenutam et possessionem ipsius feudi. Ego Zacheus sacri palacii notarius huic interfui et rogatus scripsi.” 
27 “Documenti di Mezzocorona” in Archivio Trentino, 1903, pagg. 5-44. Il documento è tradotto alle pagine 6-8, citando 
anche gli estremi archivistici (l’originale era all’epoca del Reich nell’Archivio di Stato di Vienna assieme a tutto l’APV) 
e trascritto alle pagine 28-29; dal che si deduce che nel 1891 aveva solo letto il manoscritto del Filos in copia del Baroni. 
Però nella nota 2 di pagina 7 e nell’ultima riga a pagina 8 torna a sostenere la tesi dell’esistenza del ponte alpino nel 1271. 
Questa nota, inoltre, non fa che aumentare la confusione circa la denominazione dei ponti che in effetti era ballerina; 
inoltre il Reich si contraddice vistosamente circa il ponte alpino ponendo eccessiva fede alle supposizioni di un documento 
del 1851 nel quale si ipotizzava anche l’esistenza di una chiesa di San Cristoforo più antica ubicata presso la chiusa del 
1333. Dove in realtà era ubicata la chiesa, nonché i confini fra episcopato e contea tirolese, lo dice chiaramente una 
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Il confine fu fissato alla chiesa di San Cristoforo perché evidentemente quelli di Mezzocorona non 
erano neppure sfiorati dall’idea di rivendicare la proprietà del fianco roccioso del monte Cornello che 
precipitava nel Noce e che iniziava appunto subito dopo la chiesa di San Cristoforo in direzione Val 
di Non: nel 1271 la forra del Noce era quindi ancora invalicabile perché non esisteva ponte alcuno. 
Una nota di Marco Stenico a riguardo della confinazione con Fai del 1473 è di estremo interesse per 
la questione dei due ponti. Tra l’altro il documento del 1473 sembrerebbe il primo originale tra quanti 
li nominano e sarebbe conservato nell’ASCM; per di più pare concordare con una copia del 164228. 
Quello che interessa di questo accordo sui confini è dove fu redatto cioè: